Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 16-07-2021
Insolventienummer F.02/21/40
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000184955:F001
Datum uitspraak 30-03-2021
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator F.F.A. Smetsers

Algemene gegevens

Naam onderneming

A en K Handelsonderneming B.V. (handelsnaam: M.P.V. Handelsonderneming) 30-04-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid A en K 30-04-2021
Handelsonderneming B.V., ook handelend onder de naam M.P.V. 1
Handelsonderneming is bij de Kamer van Koophandel geregistreerd onder

nummer 66890934. Gefailleerde is statutair gevestigd te Genderen en

kantoorhoudende aan de Rielseweg 810 te (5032 SC) Tilburg. Aen K

Handelsonderneming B.V. is op 22 september 2016 opgericht. Enig

aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de besloten vennootschap

Pruissen Holding B.V. De bestuurder daarvan is de heer C.J. Pruissen. De

besloten vennootschap Pruissen Holding B.V. is eveneens failliet.

Activiteiten onderneming

Volgens de bestuurder van gefailleerde hield A en K Handelsonderneming zich 30-04-2021
bezig met "handel" in de meeste ruime zin. Onbekend is waarin gefailleerde nu 1
daadwerkelijk handelde. Het zou gaan om de handel in onder meer

"gereedschappen, voertuigen en bloemen".

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a1d17f04-5791-eb11-8102-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4ad7110a-9f9d-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft geen administratie van de bestuurder van gefailleerde 30-04-2021
ontvangen. De bestuurder heeft aangegeven dat een voormalig zakenpartner 1

de administratie onder zich zou houden. De bestuurder heeft eveneens

aangegeven dat deze zakenpartner identiteitsfraude zou hebben gepleegd.

Een onderbouwing daarvan blijft echter uit. De curator heeft de bestuurder

aangegeven dat hij formeel verantwoordelijk is voor het voeren van de

administratie van de onderneming.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 30-04-2021
1

Toelichting
Volgens de bestuurder heeft gefailleerde geen werknemers in dienst (gehad).

Boedelsaldo
€ 0,00 30-04-2021

1

Toelichting
Tot op heden is er geen boedelsaldo.

Verslagperiode

van 30-04-2021
30-3-2021 1

t/m
30-4-2021

van 16-07-2021
1-5-2021 2

t/m
16-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 30 min
2 17 uur 6 min
totaal 42 uur 36 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft de eerste inventariserende werkzaamheden verricht. 30-04-2021
Vanwege het ontbreken van een administratie wordt het onderzoek van de 1
curator bemoeilijkt.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van A en K Handelsonderneming is Pruissen Holding B.V. De 30-04-2021
bestuurder van Pruissen Holding B.V. is de heer C.J. Pruissen. Pruissen Holding 1
B.V. is eveneens in staat van faillissement verklaard.

De heer Pruissen heeft aangegeven dat zijn voormalig zakenpartner feitelijk
verantwoordelijk was voor de onderneming van A en K Handelsonderneming.
Zijn voormalig zakenpartner heeft echter aangegeven enige tijd te hebben
gewerkt voor gefailleerde, maar heeft daarbij ook aangegeven al maanden
niets meer met de onderneming van doen te hebben gehad.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 30-04-2021

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend zijn er geen verzekeringen. 30-04-2021
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde voorheen het bedrijfspand aan de Rielseweg 810 te 30-04-2021

Tilburg. Volgens de bestuurder is de huur daarvan sinds enige tijd beéindigd. 1

Gefailleerde had - voor zover bekend - op datum failissement geen gehuurde
zaken.



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van gefailleerde heeft zijn voormalig zakenpartner 30-04-2021
identiteitsfraude gepleegd. Zo zou zijn voormalig zakenpartner op naam van 1
gefailleerde goederen hebben besteld, maar niet hebben afgerekend.

Gefailleerde zou hierdoor een flinke schuldenlast hebben opgebouwd. De

betreffende goederen zouden door zijn voormalig zakenpartner zijn

doorverkocht aan derden en de opbrengst daarvan zou deze voormalig

zakenpartner in zijn eigen zak hebben gestoken.

De betreffende persoon ontkent dit. Volgens diegene zou de heer Pruissen
juist de oorzaak zijn van het failissement. De voormalig zakenpartner geeft
aan dat het juist Pruissen is die de goederen bestelde en vervolgens
doorverkocht zénder de goederen af te rekenen.

De curator wikkelt meerdere faillissementen af waarbij de heer Pruissen
betrokken is. De curator ziet een terugkerend patroon in de handelswijze van
Pruissen. De curator overweegt een fraudemelding te doen bij de betrokken
instanties.

De curator doet verder onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

De curator heeft tot op heden geen duidelijke informatie van de bestuurder 16-07-2021
van gefailleerde ontvangen. De oorzaak van het faillissement blijft 2
onduidelijk. De bestuurder van gefailleerde blijft bij de stelling dat de oorzaak

van het faillissement is gelegen in het handelen van zijn voormalig

zakenpartner. De bestuurder laat na deze stelling concreet te onderbouwen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-04-2021
0 1
Toelichting

Volgens de bestuurder heeft gefailleerde geen personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-04-2021
0 1
Toelichting

Volgens de bestuurder had gefailleerde in het jaar voor datum faillissement
geen personeel in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 30-04-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is - voor zover bekend - geen eigenaar van onroerende zaken. 30-04-2021

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 30-04-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de bestuurder heeft gefailleerde geen bedrijfsmiddelen. Uit het
register van het RDW blijkt dat failliet een auto (Seat) op naam zou hebben
staan. De bestuurder heeft aangegeven niet te weten om welke auto het
gaat. De curator doet verder onderzoek hiernaar.

De bestuurder heeft aangegeven toch een vermoeden te hebben waar de
Seat zou staan. De bestuurder heeft aangegeven verder op onderzoek uit te
gaan. De curator heeft de bestuurder gevraagd hem op de hoogte te
houden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

30-04-2021

1

16-07-2021

2

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 30-04-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft geen vordering op gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

Dat is vooralsnog niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er hebben zich geen partijen gemeld met een zekerheidspositie.

5.4 Separatistenpositie

Er hebben zich geen separatisten gemeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Dat is vooralsnog niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Dat is vooralsnog niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Dat is vooralsnog niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn vanaf datum faillissement gestaakt. De curator heeft geen 30-04-2021
werkzaamheden meer doorgezet. Een doorstart van de onderneming is niet 1
aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 30-04-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 30-04-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 30-04-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 30-04-2021

1

6.6 Opbrengst

30-04-2021
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
30-04-2021
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 30-04-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft nog geen administratie van de bestuurder ontvangen. De
curator kan daardoor geen onderzoek doen naar de administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Nog in onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

De curator doet onderzoek naar het handelen van de bestuurder. De
bestuurder heeft aangegeven niet op de hoogte te zijn van de dagelijkse gang
van zaken binnen de onderneming. Bovendien beschikt de bestuurder niet
over administratie, voor zover de bestuurder al een administratie voerde.

De curator is van mening dat de bestuurder alleen al om die reden zijn taak als
bestuurder onbehoorlijk heeft vervuld.
7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog in onderzoek.

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021
1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft inmiddels een eerste gesprek gehad met de bestuurder. De 30-04-2021
bestuurder heeft aangegeven niet of nauwelijks op de hoogte te zijn van de 1

gang van zaken binnen de onderneming. Volgens de bestuurder zou de

verantwoordelijkheid van de onderneming volledig liggen bij zijn voormalig

zakenpartner. De voormalig zakenpartner ontkent dit, en geeft juist aan dat de

bestuurder verantwoordelijk is voor de onderneming en de schulden die de

onderneming heeft opgebouwd.

De curator doet verder onderzoek en overweegt melding te maken van fraude
bij de betrokken instanties. Bovendien overweegt de curator een procedure te
starten waarbij aan de bestuurder een bestuursverbod opgelegd kan worden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 30,25 30-04-2021
1

Toelichting
ClaimsAgent heeft tot op heden een vordering ingediend van € 30,25.

€ 69,58 16-07-2021

2
Toelichting

ClaimsAgent heeft tot op heden een vordering ingediend van € 69,58. Het
salaris van de curatoris ook een boedelvordering. Het salaris van de curator
staat nog niet vast.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 30-04-2021
1

Toelichting
De fiscus heeft vooralsnog geen preferente vorderingen ingediend.

€ 1.547,00 16-07-2021

2
Toelichting

De fiscus heeft tot op heden drie vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

30-04-2021
1

Toelichting
Het UWYV heeft vooralsnog geen preferente vorderingen ingediend.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

De aanvrager van het failissement heeft haar preferente vordering ter hoogte
van € 1.995,00 ingediend. Het betreft de kosten voor de aanvraag van het
faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
9

Toelichting
Ten tijde van het eerste verslag hebben 9 crediteuren een concurrente
vordering ingediend.

19

Toelichting
Ten tijde van het tweede verslag hebben 19 crediteuren een concurrente
vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€76.119,47

€ 154.492,06

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is op dit moment nog niet te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de crediteuren niet aan kunnen schrijven omdat een
crediteurenlijst ontbreekt.

30-04-2021

1

30-04-2021
1

16-07-2021
2

30-04-2021

1

16-07-2021
2

30-04-2021
1

30-04-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing: voor zover bekend waren er geen procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021
1

30-04-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-wederom pogingen doen tot het verkrijgen van de administratie 30-04-2021
- onderzoek rechtmatigheid en de rol van de heer Pruissen en de voormalig 1
zakenpartner

- eventueel melding fraude en start procedure bestuursverbod
- overige gebruikelijke werkzaamheden

- vervolg onderzoek naar de rol van de bestuurder en de voormalig 16-07-2021
zakenpartner 2

- onderzoek naar mogelijkheden tot doen van melding fraude

- overige gebruikelijke werkzaamheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is op dit moment onbekend. 30-04-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-10-2021 16-07-2021
g2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


